
Comune di 

GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di NOVARA 

28060 GRANOZZO –  VIA  G. MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 
e-mail:  responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 

Servizio di Statistica 
 

Reg. pubbl. n. _____ del 20.09.2011 
 

Determinazione n.22 del 12/09/2011 
 
 

Oggetto: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI. NOMINA DEI RILEVATORI. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI STATISTICA 
(decreto n.11 in data 11/07/2011) 

 
 
Visto il provvedimento Sindacale in data 11.07.2011  n.11, con il quale è 
stato attribuito l’incarico di responsabile del ser vizio di statistica; 
 
Visto il D.L. 31.05.2010, n. 78, convertito con mod ificazione in legge n. 
122 il 30/07/2010,  con il quale e’ stato indetto i l 15° Censimento generale 
della popolazione e delle abitazioni, di cui al Reg olamento (CE) 9 luglio 
2008, n. 763/08 del Parlamento europeo; 
 
Vista la deliberazione dell’ ISTAT n. 6 del 18.02.2 011 che, in applicazione 
dell’ art. 50, c.2, del DL 78/2010, ha adottato il Piano Generale del 15° 
Censimento Generale della popolazione e delle abita zioni con il quale sono 
state dettate linee di indirizzo in merito alla pia nificazione, 
organizzazione ed esecuzioni delle relative operazi oni, descritti i compiti 
dell’ Ufficio Comunale di Censimento, le modalità d i selezione e nomina dei 
rivelatori e dei coordinatori ed i compensi previst i; 
 
Vista la circolare ISTAT n. 6 del 21 giugno 2011 “R equisiti professionali, 
modalità e tempi di reclutamento e formazione, comp iti dei rilevatori e 
coordinatori comunali”; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comuna le n.49 in data 
28.07.2011, è stata modificata la costituzione dell ’Ufficio Comunale di 
Censimento e affidata la responsabilità della coord inazione e direzione al 
sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del  servizio di statistica 
del Comune incaricandola, tra gli altri, degli atti  amministrativi necessari 
per la selezione e nomina dei rilevatori comunali; 
 



Dato Atto che l’Ufficio Comunale di Censimento, con  determinazione n.16 in 
data 25/08/2011 ha approvato il bando per la selezi one dei rilevatori, e che 
entro la scadenza indicata sono pervenute n.6 richi este; 
 
Effettuata la valutazione delle stesse, si procede a stilare la relativa 
graduatoria e all’affidamento dell’incarico ai sogg etti che si sono piazzati 
ai primi due posti della graduatoria; 
 
Precisato che agli oneri derivanti dall’effettuazio ne del Censimento, 
l’Ufficio comunale deve provvedere nell’ assoluto r ispetto del limite delle 
risorse trasferite dall’Istat; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2011; 
 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare la seguente graduatoria per l’attri buzione dell’incarico di 

rilevatore per le operazioni di rilevazione inerent i il 15° Censimento 
Generale della popolazione e delle abitazioni – ann o 2011, affidando 
l’incarico ai soggetti che si nono piazzati ai prim i due posti: 

 
1) ZANI Elisa                            totale pun ti 16,5 
2) FIORINA Andrea                        totale pun ti  8,5 
3) COLLEGINI Marco                       totale pun ti  7,5 
4) RUFFINENGO Marco                      totale pun ti  7,5 
5) PARISI Giacomo                        totale pun ti  6,5 
6) BOLOGNESI Valentina                   totale pun ti  6,5 

 
2. di dare atto che i compiti dei rilevatori sono d ettagliatamente elencati 

nel Piano Generale del 15° Censimento Generale e ne lla circolare ISTAT n. 
6 del 21 giugno 2011; 

 
3. di stabilire che, in caso di rinuncia successiva  al conferimento 

dell’incarico, si procederà allo scorrimento della graduatoria, fino al 
completamento del fabbisogno dei rilevatori o in ca so di ulteriore 
esigenza da parte dell’ufficio di integrare il nume ro dei rilevatori; 

 
4. di nominare i sig.ri Zani Elisa e Fiorina Andrea  incaricati del 

trattamento dei dati per quanto riguarda il Codice di protezione dei dati 
personali, di cui al D.Lgs. n.196/2003 e ss.mm.ii.;  

 
5. di dare atto che le somme per la remunerazione d ei soggetti incaricati 

delle operazioni censuarie, stabilite dall’ISTAT, t roveranno imputazione 
all’intervento 4.00.00.05 cap.5005 del bilancio di previsione 2011. 

 
 

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                      Barbara Cavigiolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


